
STATISTISCHE 
BERICHTE 

'C 1112 und 3-m 10/73 Agrarwirtschaft 

 

- Jahrgang 1973/ Bericht Nr. 82 

12/12/73 

Milcherzeugung, Milchverwendung und Schlachtungen im Oktober 1973 
Milcherzeugung und Milchverwendung 

ka Molkerei... 
Händler und 

Dinktah..te 

Milchar u«nu« 
VerNtten Kehbeata 

to Deteober 
de. Vorjahre. 

i.age.ut je Kuh Zeit'. 
kg 1 000 t 

Oktober 1973 
Oktober 1972 
Oktober 1967/72 D 
Januar - Oktober 1973 
Januar - Oktober 1972 

715 263 285 204,2 170,4 17,1 
718 123 289 207,9 172,0 17,4 
786 638 280 220,5 177,1 21,0 
715 263 291 2 082,5 1 742,0 174,6 
718 123 288 2 067,3 1 698,8 181,7 

Veränderung in 4 

Oktober 1973 
gegen Okcober 1972 

Januar - Oktober 1973 

- 0,4 - 1,4 - 1,8 - 0,9 - 1,7 

gegen 1972 - 0,4  + 1,0 ♦ 0,7  + 2,5 - 3,9 

  

Schlachtungen und Schlachtgewichte 

Schlachtgeeicht (einachl.Schlachttette) GeverDliche Scblacbtu.gen 

Aw gewählte 
Yiehatten V.rgaderung in $ gegen Veranderung in 1 gegen 

lbn..n Stück 
1972 1967/72 D 1972 1967/72 D 

65 698 + 25,8 ♦ 16,4 19 432 28,3 

12 600 + 9,1 - 31,6 1 175 ♦ 9,9 19,4 

239 031 - 0,5 + 12,8 20 072 3,4 8,9 

5 420 ♦ 13,1 . 15,1 152 + 15,2 13,4 

oeaantschlachtgewicht aller Vieharten im Oktober 1973 40 861 + 9,9 + 13,3 

im Januar - Oktober 1973 350 523 - 1,9 

') Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landesamtern Veröffentlicht. 

Nachdruck. auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet. 

HERAUSGEBER: STATISTISCHES LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 

Rinder 

Kälber 

Schwelre 

Schafe 



381 331 126 1 222 207 351 

5 336 
5 669 
12 321 
5 902 
29 411 

288 
287 
297 
252 
284 

9 092 314 2 854 18 529 
6 205 32D 1 986 19 756 
16 125 322 5 190 41 421 
6 901 307 2 118 23 403 
38 684 317 12 269 103 744 

6 952 
4 971 
12 135 

320 
333 
326 

2 226 
1 656 
3 955 

18 219 
11 426 
30 376 

295 
272 
286 

5 367 
3 114 
8 693 

1 284 
1 976 
1 137 
4 397 

323 
319 
319 
320 

14 393 
19 807 
9 122 
43 322 

283 
2B7 
262 
273 

5 966 
2 626 
7 554 
16 146 

256 
296 
261 
275 

3 680 
5 660 
2 383 

11 923 

3 B34 300 1 150 8 931 246 2 193 
3 650 310 1 131 9 526 251 2 389 
6 771 334 2 264 16 129 278 4 488 
B 340 293 2 440 14 667 283 4 157, 
5 243 323 1 696 15 344 281 4 319 
28 219 312 8 807 65 819 272 17 897 

361 336 121 635 289 183 

195 335 65 412 331 136 

2 607 308 803 10 270 291 2 967 
1 448 314 455 6 740 250 1 6B4 
3 219 290 933 10 696 266 2 849 
7 469 302 2 256 28 118 272 7 656 

22 WB 317 6 969 70 945 279 19 771 

 

308 1 960 21 103 
310 697 9 163 
294 2 138 28 844 
302 4 795 59 110 

  

5 601 300 1 682 16 422 262 4 307 
4 011 306 1 228 12 407 238 2 949 
6 671 282 1 Hai 19 640 254 4 994 
16 283 294 4 791 48 469 253 12 250 

45 894 305 13 983 150 901 267 40 319 

5 422 310 1 681 16 429 297 4 873 
2 824 300 847 5 735 275 1 576 
2 688 326 878 8 880 251 2 229 
10 934 312 3 406 31 044 260 6 678 

592 320 189 1 220 308 376 

13 455 319 4 293 40 24B 294 11 836 

22 240 350 7 784 55 206 300 16 579 
36 287 338 12 266 96 676 29B 28 791 

247 aW 321 79 333 710 2d3 285 kg4 173 

5 185 320 1 659 11 973 309 3 704 
14 260 34D 4 849 41 151 313 12 881 
19 445 335 6 508 53 124 312 16 585 

86 348 319 27 584 222 687 287 63 893 

 

51 ]OS 16 176 296 52 

2 188 316 692 7 571 260 1 969 
165 307 50 4 707 298 1 401 

2 404 315 758 12 454 275 3 422 

117 351 41 377 286 109 
95 ]32 32 352 293 103 

6 362 
2 247 
7 267 
15 876 

3 978 
6 192 
3 565 

13 735 

6 932 
29 399 
9 698 

46 029 

93 250 

273 
309 
284 
299 

308 
333 
330 
329 

2 135 
9 790 
3 200 
15 125 

296 30 797 330 

6 279 
28 796 
7 652 
42 727 

80 196 

22 951 
93 178 
26 878 
143 007 

270 727 

1. Milcherzeugung in Oktober 1973 

K6¢e insgea :sl) ruhe ¢¢ter kilchleisz=6apral ß 
greis 

Regionalverband  (BV) 
A egie ru¢g ebezirt 

L sOd 
) 

Nilcher eu ng t4ilcherzeuguvg 

je Ku 
kg 

i¢egeaaet 
L 

Anrahl Anzahl je Kuh 
kg 

negesee 
t 

Stadtkreis 
Stuttgart 

Landkreise 
Böblingen 
Eselingen 
Göppingen 
Lud.lgeburg 
Ra08-Murr-greis 

RV HSttlerer Neckar 

Stadtkrela 
Hellbronn 

Landkreise 
Hellbronn 
Hahenlohekrels 
SchwBbinch Hall 
Teaberkrele 

RV Frenkon 

Landkreise 
Heidenheim 
Ontelbkreln 

W Oetwürttecberg 

Reglerungebezlrk Stuttgart 

Stedtkralso 2) 
Baden-Baden 
garleruhe 

Landkreise 

%stat
 

RV M 

ufje 
l net 1 
Mittleier Oberrhein 

Stadtkraiee 
Heide Iborg 
Mannheim 

Landkreise 
Od..aldkreie 
Rhein-Neckar-greis 

i RV Unterer Neck" 

1 Stadtkreia 
t Pforzheim 
Landkreise 
Cal. 
Enzkreis 
Freudanatedt 

W Nordschvarrveld 

Raglerungsbezirk Rarleruhe 

Stedtkreie 
Freiburg 'im Breiegau3) Landkreise 
Brelogau-Hochschw"zweld3 
F ndingen 
Ort oneukrele 

RV Südlicher Oberrhein 

Landkreise 
Roti.ell 
Schwarzgeld-Bear-Kiele 
Tutilingen 

RV Schgerz.ald-Heer-Rauberg 

Landkreise 
Konstanz 
Lörrach 
waldahut 

W Hochrhein 

Regierungsbezirk Freiburg 

Landkreise 
Reutlingen 
TObingen 
SOllernelbkreie 

RV Neckar-Alb 

Scedtkrele 
Ulm 

Landkreise 
Alb-Ooneu-grein 
Biberach 

W Uoneu-1ller4) 

Landkreise 
Bodeluleekrein 
Raveneburg-

 

Slgmringen 
RV Bodensee-Oberechwaben 

Regiermgsbezirk TObingen 

Baden-NUrtt®berg 

 

1) Ei¢sch1ie61ich der v0rB6er6e5 nd trecke. etehe¢den Tieren.- 2) Stadtkreis Baden-Baden in Lendtreis Baatnct enthalten.- 3) Stadtkreis Freihai, 
im Landkeie Hreiagav-Hochschwarz ald ez=a ten.- 6) Soweit Land Baden-~6 ttc6erg. 
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3. Schlachtungen von Tieren inländlacher und ausländischer Herkunft lm Oktober 1977 

Weibliche 
Eioder Kälber 
Über bis 

Zeitraum Oeheev Bulle. Kühe B .dvi.h 
3 Moosre i .agesavt 3 Moosre 1 Sehveive Schafe Ziege. Pferde Ivegesm 

alt bi. tm alt 
l.ralb 

Gewerbliche Schlachtungen 
Zahl der Tiere . 

 
72 33 773 21 555 10 298 65 698 12 600 239 031 5 420 56 121 x 

127 29 377 17 473 8 191 55 168 9 686 202 968 3 130 14 100 x 

687 25 B13 16 135 9 572 52 207 11 547 240 158 4 792 63 124 x 

Oktober 1973 

Vormonat 

Vorjahr  

Durchschnitts-Schlachtgewicht (kg) 

292 320 276 257 296 93 84 28 23 240 x 

296 320 258 257 291 91 85 27 25 241 x 

321 311 279 251 290 93 87 28 21 285 x 

Oktober 1973 

Vorxonab 

Vorjahr 

Durchschnitts-Lebendgewicht (kg) 

518 566 527 456 536 152 106 56 _ 43 483 x 

520 565 527 454 536 148 107 54 53 483 x 

563 547 534 452 526 150 109 55 41 569 x 

Oktober 1973 

Volmonat 

Vorjahr 

Gesamtschlachtgewicht (Tonnen) 

21,0 10 816,7 5 942,3 2 651,6 19 431,6 1 175,4 20 071,7 152,2 1,3 29,0 40 861, 

37,6 9 406,3 4 510,4 2 106,9 16 061,2 861,3 17 179,0 83,6 0,3 24,1 34 229, 

220,4 8 017,0 4 500,6 2 403,7 15 141,7 1 068,7 20 788,3 132,0 1,3 35,4 37 167, 

Oktober 1973 

Vormonat 

Vorjahr 

Hausschlachtungen 
Zahl der Tiere 

Oktober 1973 

Vormonat 

Vorjahr 

5 374 317 401 1 097 617 26 465 1 611 90 

2 251 220 247 720 498 12 726 708 51 

- 188 191 310 689 643 31 728 1 717 124 
 

Durchschnitts-Schlachtgewicht (kg) 

 

Oktober 1973 

Vormonat 

Vorjahr 

Oktober 1973 

Vormonat 

Vorjahr 

300 320 275 258 284 

296 322 277 259 287 

- 311 279 252 276 

Gesamtschlachtgewicht (Tonnen) 

1,5 119,7 87,2 103,3 311,7 

0,6 80,8 61,0 64,0 206,4 

56,5 53,3 78.2 190,0  

28 26 x 

26 27 x 

27 19 x 

44,8 2,5 - 414, 

18,7 1,4 - 270,1 

47,0 2,3 - 297,1 

90 

89 

91 

 

55,7 

44,4 

58,5 

   

1) Ohne Schveine. 

 




